

Electronic Industries (Mixed)

الصناعات الالكترونية (مساهمة مختلطة)

Sector :	Industrial	الصناعة	قطاع :
Code:	IELI	لكترو	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M7T58	IQ000A0M7T58	التقييم الدولي :
Address:	Baghdad / Ouqba bin Nafaa Square / Hai Babil / Sec(931) / St(30)	ساحة عقبة بن نافع / حي بابل / محلة 931 / شارع 30	العنوان :
Phone:	(+964)7713041123	(+964)7713041123	الهاتف :
Email:	eiciraq@yahoo.com	eiciraq@yahoo.com	البريد الالكتروني :
Company Activity:	Products Electronic Materials	انتاج المواد الالكترونية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	28/07/1973	1973/07/28	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital :	1,000,000	1,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	15/06/2004	2004/06/15	تاريخ الادراج :
Capital at Listing :	8,000,000,000	8,000,000,000	رأس المال الادراج :
Executive Director:	Ahmed Abdel Rafa'a Yassein	احمد عبد الرافع ياسين	المدير المفوض :
Auditor :	Laith Akram Abdel Razzaq	ليث اكرم عبد الرزاق / ديوان الرقابة المالية	مراقب الحسابات :
	Miqdam Issam Younis	مقدام عصام يونس / ديوان الرقابة المالية	
Participants Ratio:	Socialist Sector 51.6%	%51.6	مساهمة القطاع الاشتراكي :
	Private Sector 48.4%	%48.4	مساهمة القطاع الخاص :

Listed Capital as 30/6/2017 : 18.000.000.000

رأس المال المدرج في 2018/6/30 : 18.000.000.000

Financial Ratio	2017	2016	2015	2014	2013	النسب المالية
Share Turn over Ratio	1.80	—	—	1.25	10.03	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	—	—	—	—	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	—	—	61.39	65.34	67.85	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	—	—	—	—	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	—	—	2.49	2.78	3.00	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	—	—	0.92	1.127	1.403	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	—	—	15,470,052,950	19,107,875,511	23,914,972,029	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	8100	17820	17820	28800	25200	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2017	2016	2015	2014	2013	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	323,930,540	Not Traded	224,959,626	755,623,758	1,805,271,811	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	181,465,363	Not Traded	265,131,464	1,318,565,334	2,442,568,553	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.450	Not Traded	0.990	1.600	1.400	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.560	Not Traded	1.180	1.745	1.350	معدل السعر السنوي
highest price	0.900	Not Traded	1.500	2.000	1.630	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.450	Not Traded	0.900	1.400	1.050	الدى سعر نفذ

ELectronic Industries (Mixed)

الصناعات الالكترونية (مساهمة مختلطة)

Financial Year 31 December Currency : Iraqi Dinars

السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

Balance Sheet

الميزانية العامة

	2017	2016	2015	2014	2013	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash			256,283,264	330,809,917	3,950,306,187	النقد
Inventory			3,886,017,642	4,628,725,372	6,417,991,747	المخزون (بالتكلفة)
Letters of Credit			133,576,299	984,001,048	2,084,056,153	اكتفاءات مستندية
Debitors			21,570,859,123	23,923,410,579	21,176,706,142	المدينون
Short Terms Financial Investment			—	—	2,250,000,000	استثمارات مالية قصيرة الاجل
Total Current Assets			25,846,736,328	29,866,946,916	35,879,060,229	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value			791,760,149	935,880,409	1,095,823,078	القائمة بالقيمة الدفترية
Deferred revenue			13,691,250	10,631,250	11,846,250	التفقات الايرادية المؤجلة
Long Terms Financial Investment			226,619,243	226,619,243	226,610,097	الاستثمارات المالية طويلة الاجل
Total Fixed Assets			1,032,070,642	1,173,130,902	1,334,279,425	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets			26,878,806,970	31,040,077,818	37,213,339,654	مجموع الموجودات
Long term sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital			18,000,000,000	18,000,000,000	18,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves			33,936,682,076	33,931,557,679	33,897,949,901	الاحتياطيات
Deficit			35,434,558,484	31,650,551,266	26,648,698,447	العجز المتراكم
Total Long term sources			16,502,123,592	20,281,006,413	25,249,251,454	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Short term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors			10,376,683,378	10,759,071,405	11,964,088,200	الدائنون
short term Provisions			—	—	—	تخصيصات قصيرة الاجل
Total Short term sources			10,376,683,378	10,759,071,405	11,964,088,200	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Total sources of Finance			26,878,806,970	31,040,077,818	37,213,339,654	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements

حساب الارباح والخسائر

Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenues			1,841,311,072	6,351,392,464	6,447,328,582	الإيرادات النشاط الجاري
Creditors Profits			9,467,500	29,156,475	319,592,464	قوائد دائنة
totalCurrent Activities Revenues			1,850,778,572	6,380,548,939	6,766,921,046	مجموع إيرادات النشاط الجاري
Current Expenses						مصرفقات النشاط الجاري
Salaries &Wages			2,665,208,853	3,269,443,359	3,422,965,477	الرواتب والاجور
Commodity inputs			140,620,889	1,871,066,648	1,852,850,574	المستلزمات السبلية
Services inputs			615,601,539	992,005,260	1,039,373,101	المستلزمات الخدمية
Constructions			631,332,378	785,523,164	996,838,475	مقاولات
Depreciation			159,533,567	189,787,343	224,841,010	الإحتشارات
Tax			2,234,913	5,745,802	3,748,850	الضرائب والرسوم
Lent Lands Profits			8,000,000	—	12,500,000	قوائد وايجارات الاراضي
Purchases Goods for selling			1,697,374,182	3,709,026,173	5,726,999,816	مشتريات بضائع بغرض البيع
Total Current Expenses			5,919,906,321	10,822,597,749	13,280,117,303	مجموع المصروفقات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations			-4,069,127,749	-4,442,048,810	-6,513,196,257	فائض العمليات الجاري
Other transferring Revenue						الإيرادات التحويلية والآخرى
transferring Revenue			—	—	2,921,090	الإيرادات التحويلية
Others Revenues			901,094,188	455,504,196	263,525,339	الإيرادات الأخرى
Financial Investment Revenues				9,146	—	إيرادات الاستثمارات المالية
Total Revenues			901,094,188	455,513,342	266,446,429	مجموع الإيرادات التحويلية والآخرى
Transferring operations and other Expenses						المصرفقات التحويلية والآخرى
Transferring operations Expenses			4,799,810	6,656,050	73,591,481	المصرفقات التحويلية
Other expenses			611,173,847	1,008,661,303	176,217,956	المصرفقات الأخرى
Total			615,973,657	1,015,317,353	249,809,437	مجموع المصروفقات النشاط الجاري
(Deficit)			-3,784,007,218	5,001,852,821	6,496,559,265	عجز النشاط
Excess Activity (Deficit)			615,973,657	5,001,852,821	6,496,559,265	عجز النشاط
Annual Net Profit (Revenue)			—	—	—	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow

التدفقات النقدية

Total Cash from operating Activities			—	—	—	صافي التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities			—	—	—	صافي التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities			—	—	—	صافي التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
net cash flow			-74,526,653	-3,619,496,270	-876,769,799	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance			330,809,917	3,950,306,187	4,827,075,986	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance			256,283,264	330,809,917	3,950,306,187	رصيد النقد في آخر المدة

لم تقدم الشركة بياناتها المالية كما في 2016/12/31